平成 27年 10月 30日

各  位

上場会社名  双 信 電 機 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長      上 岡  崇

（コード番号 ６９３８ 東証第１部）

問 合 せ先   経営推進本部経営企画室長 中西 港二

（ＴＥＬ ０３－５７３０－４５００）

業績予想との差異および業績予想の修正

ならびに配当予想の修正に関するお知らせ

平成 28年３月期第２四半期連結累計期間の業績について、平成 27年 7月 30日に公表いたしました

業績予想との差異が下記の通り生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 27年 7月 30日に公表いたしました平成 28年３月期通期の業績

予想および平成 27年 5月 12日に公表いたしました配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．  平成 28年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値と実績値との差異

（平成 27年 4月 1 日～平成 27年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株あたり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 （ Ａ ） 5,400 △100 △60 △40 △2.56

実 績 値  （ Ｂ ） 5,372 △204 △135 △130 △8.38

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ）  △28 △104 △75 △90 ―

増 減 率 （ ％ ） △0.5 ― ― ― ―

（ご参考） 前期第 2四半期実績

（平成 27年 3月期第 2四半期）
5,804 181 237 148 9.53

２.  平成 28年 3月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 27年 4月 1 日～平成 28年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株あたり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 （ Ａ ） 11,300 200 280 160 10.26

今回修正予想 （Ｂ ） 11,100 △100 0 △120 △7.69

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ）  △200 △300 △280 △280 ―

増 減 率 （ ％ ） △1.8 ― ― ― ―

（ご参考） 前期実績

（平成 27年 3月期）
11,274 266 436 288 18.50

３． 差異および修正の理由

 (1) 平成 28年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値と実績値との差異の理由

売上高は、海外交通インフラ市場向けの中国での製造委託製品が増加しましたが、設備投資の

回復を期待した国内基地局市場向けの受注が低調に推移したため、前回予想を下回りました。

また、利益面では、上記品種構成の変化および海外生産品の輸入の増加による為替影響等により、

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益とも前回予想を下回りましたので、当第２

四半期（累計）連結業績予想を修正いたしました。

なお、詳細は本日公表の「平成 28 年３月期第２四半期決算短信[日本基準]（連結）」の「１．当四半

期決算に関する定性的情報 (1)経営成績に関する説明」をご参照ください。

(2)平成 28年３月期通期連結業績予想修正の理由

上記第２四半期（累計）連結業績予想の修正影響および第３四半期以降も、半導体市場の設備投

資の鈍化や中国経済の減速等による工作機械市場での客先在庫調整等の影響が予想されることから

通期連結業績を修正いたしました。

４． 配当予想の修正

(1) 修正の内容

 1株当たり配当金（円）

基 準 日 第 2四半期末 期末 年間

前 回 発 表 予 想

（平成 27 年 5 月 12 日発表）
－ 4円 8円

今 回 修 正 予 想 － 2円 6円

当 期 実 績 4円 － －

（ご参考） 前期実績

（平成 27年 3月期）
4円 4円 8円

(2) 修正の理由

当社は株主への利益還元を経営の重要課題と位置づけ、事業環境や業績等を総合的に勘案し、

安定的かつ継続的に配当を行うことを基本方針としております。

今回通期の業績予想を下方修正することから、期末配当金を当初予想の 1株当たり 4円から 2円

減配した 2円とし、年間 6円に修正させていただきます。

（注 記）

上記の業績予想につきましては、現時点で得られた情報にもとづいて算定しておりますが、多分に不確定な要素を含んで

おり、当社としてその実現を約束するものではありません。従いまして、実際の業績は、業況の変化などにより業績予想と異な

る結果となりうることをご承知おき下さい。

以 上